
Tarja Eklundin ja Kati Tyystjärven sekä 7 muun valtuutetun aloite ylimääräinen iltakoulu 
vuosittain vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaisille asioille

VD/4908/00.02.00.03/2026

Tarja Eklund och Kati Tyysjärvi samt 7 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Äldre- och handikappråden är kommunala lagstadgade påverkansorgan. Råden bör ges möjlighet att 
påverka planeringen, beredningen och uppföljningen av verksamheten i kommunens olika 
verksamhetsområden i alla frågor som har betydelse för de äldres och handikappades livsmiljö, boende, 
service eller rörlighet.

I Vanda stad har ungdomsfullmäktiges representanter närvaro- och yttranderätt i fullmäktige, 
stadsstyrelsen och nämnderna samt rätt att lämna in motioner till stadsstyrelsen.

Representanter för äldre- och handikappråden har inte dessa rättigheter, så de kan inte uttala sig om 
aktuella ärenden som behandlas i fullmäktige och som ofta i hög grad gäller just deras välbefinnande 
och behov. I Vanda har man inte ännu velat ge dessa påverkansorgan rätt att delta i fullmäktiges 
sammanträden, trots att uppskattningsvis 41 procent av kommunerna har gjort det.

För att äldre- och handikapprådets röst i beslutsfattandet ska beaktas och höras bättre bör ett extra 
fullmäktigemöte av typen aftonskola ordnas varje år där representanter för äldre- och handikappråden 
kan ställa frågor och lyfta fram problempunkter som de vill påverka.

Vi undertecknade förutsätter att Vanda stadsfullmäktige årligen ordnar en tillställning av typen 
aftonskola, som stöder sig på stadens ekonomiska planering och strategiska riktlinjer, där 
representanter för äldrerådet och handikapprådet kan ställa frågor till stadens tjänstemän och ta upp 
frågor som de vill påverka i stadens beslutsfattande.”

Stadsfullmäktige 22.6.2026 § 31

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till en behörig 
tjänsteinnehavare för svar. 

Bilaga:
– Tarja Eklunds och Kati Tyystjärvis och sju andra ledamöters undertecknade motion om en 

extra aftonskola varje år för äldre- och handikapprådets aktuella frågor


